

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Segunda-Feira, 12 de Setembro de 2016

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano V - Edição Nº 1187

Página 10 / 111

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2016

DATA: 10/08/16 ABERTURA: 26/08/16 HORÁRIO: 09:00
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA, JARDINAGEM, CAPINAGEM, ROÇADA, PINTURAS, REPAROS DE CALÇADAS, PASSEIOS E DE MEIO FIO, DE PEDREIRO, CARPINTARIA, ENCANADOR E ESTOFARIA; conforme discriminado no objeto do presente edital. Analisados todos os atos referentes ao Pregão Presencial nº 78/2016, HOMOLOGO os lances a seguir aos licitantes vencedores:

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
01	01	T. VOGEL-EIRELI ME	0,99	17.820,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 01				17.820,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
02	01	E. DOS SANTOS SERVIÇOS-EIRELI-ME	5,10	25.500,00
02	02	E. DOS SANTOS SERVIÇOS-EIRELI-ME	9,50	2.375,00
02	03	E. DOS SANTOS SERVIÇOS-EIRELI-ME	2,50	7.500,00
02	04	E. DOS SANTOS SERVIÇOS-EIRELI-ME	0,50	15.000,00
02	05	E. DOS SANTOS SERVIÇOS-EIRELI-ME	2,20	6.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02				56.975,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
03	01	E. DOS SANTOS SERVIÇOS-EIRELI-ME	3,60	10.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03				10.800,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
04	01	E. DOS SANTOS SERVIÇOS-EIRELI-ME	0,45	36.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04				36.000,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
05	01	PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	4,91	39.280,00
05	02	PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	4,45	4.450,00
05	03	PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	7,37	7.370,00
05	04	PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	7,47	7.470,00
05	05	PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	7,37	18.425,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 05				76.995,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
06	01	LAURI DE CEZERO JUNIOR	5,97	11.940,00
06	02	LAURI DE CEZERO JUNIOR	4,97	24.850,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 06				36.790,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
07	01	E. DOS SANTOS SERVIÇOS-EIRELI-ME	0,44	13.200,00
07	02	E. DOS SANTOS SERVIÇOS-EIRELI-ME	3,80	3.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 07				17.000,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
08	01	BRASCOL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-ME	11,84	23.680,00
08	02	BRASCOL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-ME	11,83	11.830,00
08	03	BRASCOL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-ME	12,83	38.490,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 08				74.000,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
09	01	BRASCOL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-ME	7,00	21.000,00
09	02	BRASCOL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-ME	10,00	30.000,00
09	03	BRASCOL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-ME	2,50	12.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 09				63.500,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
10	01	LAURI DE CEZERO JUNIOR	14,93	28.874,00
10	02	LAURI DE CEZERO JUNIOR	2,98	5.960,00
10	03	LAURI DE CEZERO JUNIOR	9,85	19.900,00
10	04	LAURI DE CEZERO JUNIOR	12,97	25.940,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 10				76.674,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
11	01	LAURI DE CEZERO JUNIOR	13,74	13.740,00
11	02	LAURI DE CEZERO JUNIOR	14,72	14.720,00
11	03	LAURI DE CEZERO JUNIOR	17,60	17.600,00
11	04	LAURI DE CEZERO JUNIOR	6,08	13.720,00
11	05	LAURI DE CEZERO JUNIOR	3,05	4.575,00
11	06	LAURI DE CEZERO JUNIOR	22,60	13.560,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 11				77.995,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
12	01	LAURI DE CEZERO JUNIOR	9,41	9.410,00
12	02	LAURI DE CEZERO JUNIOR	65,98	39.588,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 12				48.998,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 13				76.902,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
13	01	PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	39,94	59.910,00
13	02	PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	96,84	4.692,00
13	03	PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	2,00	12.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 13				76.902,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
14	01	LAURI DE CEZERO JUNIOR	11,52	6.912,00
14	02	LAURI DE CEZERO JUNIOR	57,68	34.608,00
14	03	LAURI DE CEZERO JUNIOR	13,80	8.280,00
14	04	LAURI DE CEZERO JUNIOR	7,65	4.590,00
14	05	LAURI DE CEZERO JUNIOR	9,18	5.508,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 14				59.898,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
15	01	GENOIR BARBIERI ME	24,50	78.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 15				78.400,00

LOTE	ITEM	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
16	01	VALMIR QUADRO DE SOUZA ME	49,97	24.985,00
16	02	VALMIR QUADRO DE SOUZA ME	49,97	24.985,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 16				49.970,00

Totalizando por fornecedor:

FORNECEDOR	NÚMERO DO CNPJ	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
BRASCOL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-ME	18.260.537/0001-56	137.500,00
E. DOS SANTOS SERVIÇOS-EIRELI-ME	13.353.148/0001-51	120.775,00
GENOIR BARBIERI ME	08.042.070/0001-14	78.400,00
LAURI DE CEZERO JUNIOR	24.199.928/0001-05	302.355,00
PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME	05.848.874/0001-10	153.897,00
T. VOGEL-EIRELI ME	06.354.545/0001-82	17.820,00
VALMIR QUADRO DE SOUZA ME	11.443.620/0001-11	49.970,00

Nas condições de sua proposta e do edital. Valor total estimado da licitação é de R\$ 860.717,00 (oitocentos e sessenta mil setecentos e dezessete reais). Coronel Vívada, 05 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.

Cod203759

Ata de Registro de Preços nº 106/2016 – Pregão Presencial nº 80/2016

Contratante: Município de Coronel Vívada juntamente com o Fundo Municipal de Saúde. Detentora: K. G. VACCARIN COMÉRCIO DE DIETAS ENTERAIS-ME, CNPJ nº 18.574.431/0001-27. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de suplemento alimentar para pacientes com doenças crônicas. Valor total estimado R\$ 43.111,00. Prazo de registro de preços: 12 meses. Coronel Vívada, 06 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Cod203849

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

Em cumprimento ao artigo 2º da Lei nº 9.452, de 20.03.97, notificamos aos PARTIDOS POLÍTICOS, SINDICATOS DE EMPREGADORES, SINDICATOS DE TRABALHADORES, ENTIDADES EMPRESARIAIS, DEMAIS ENTIDADES, CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES E MUNICÍPIOS de Coronel Vívada, o recebimento de recursos do Governo Federal a seguir discriminados:

ÓRGÃO REPASSADOR	DESTINAÇÃO	DATA	VALOR
MEC/FNSE	Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar	08.09.16	10.517,71
MEC/FNDE	Programa Nacional de Alimentação Escolar	08.09.16	28.506,00
MS/FNS	PAB – Atenção Básica Fixa	08.09.16	46.813,67

Coronel Vívada, 08 de setembro de 2016
 FRANK ARIEL SCHIAVINI - Prefeito Municipal

Cod203751

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 2º QUADRIMESTRE 2016 DO MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVADA – ESTADO DO PARANÁ.

Avaliação do Cumprimento das metas Públicas relativas ao 2º quadrimestre de 2016, das metas da Gestão Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 3º e 4º Bimestre 2016, sugestões para a elaboração da LOA-Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2017.

O Município de Coronel Vívada, através do Prefeito Municipal, Sr. Frank Ariel Schiavini, juntamente com a Câmara Municipal de Vereadores de Coronel Vívada, através de seu Presidente, o Sr. Valdemir Baú, convidam o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, bem como a população em geral para a Audiência Pública de Avaliação do Cumprimento das metas públicas da Gestão Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 3º e 4º Bimestre 2016, avaliação das metas Públicas referente ao 2º quadrimestre de 2016, sugestões para a elaboração da LOA-Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2017, a ser realizada a partir das 17:10 horas do dia 29 de setembro de 2016, na Câmara de Vereadores, sito a Praça Angelo Mezzomo, s/n, Centro. Coronel Vívada, 09 de setembro de 2016.

FRANK ARIEL SCHIAVINI VALDEMIR BAÚ
 Prefeito Municipal Presidente da Câmara

Cod203250



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A AMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.

Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.



MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR

Ata de Registro de Preços nº 106/2016 - Pregão Presencial nº 80/2016 - Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo Municipal de Saúde. Detentora: K. G. VACCARIN COMÉRCIO DE DIETAS ENTERAIS - ME, CNPJ nº 18.574.431/0001-27. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de suplemento alimentar para pacientes com doenças crônicas. Valor total estimado R\$ 43.111,00. Prazo de registro de preços: 12 meses. Coronel Vivida, 06 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL

Os Sr. ARY ANTONIO KIST, CPF: 091.780.669-72, torna público que requereu ao Instituto Ambiental do Paraná - IAR, Licença Prévia, para: Aicultura de Corte, com área total de 9.264,00 m², localizada na zona rural s/n, Linha Coxilha Rica, município de Itaipava D'Oeste, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato de Contrato Nº 1970/2016

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR
Contratado: Jeverson Ivan Paese - Pity Sports - Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.371.647/0001 - 50.
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais em geral, para uso nas atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal de Assistência Social, conforme Edital de Pregão Presencial Nº 034/2016.
Valor do Contrato: Até R\$ 4.056,60 (Quatro mil e cinquenta e seis reais e sessenta centavos).
Vigência do Contrato: De 09 (nove) de Setembro de 2016 a 09 (nove) de Março de 2017.
Data do Contrato: 09 (nove) de Setembro de 2016.

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato de Contrato Nº 1971/2016

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR
Contratado: Dinomar Pedro Schlerer - Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.593.597/0001 - 10.
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais em geral, para uso nas atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal de Assistência Social, conforme Edital de Pregão Presencial Nº 034/2016.
Valor do Contrato: Até R\$ 725,58 (Setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos).
Vigência do Contrato: De 09 (nove) de Setembro de 2016 a 09 (nove) de Março de 2017.
Data do Contrato: 09 (nove) de Setembro de 2016.

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato de Contrato Nº 1972/2016

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR
Contratado: Globalped Materiais Didáticos e Pedagógicos Ltda - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.291.271/0001 - 05.
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais em geral, para uso nas atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal de Assistência Social, conforme Edital de Pregão Presencial Nº 034/2016.
Valor do Contrato: Até R\$ 4.086,50 (Quatro mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos).
Vigência do Contrato: De 09 (nove) de Setembro de 2016 a 09 (nove) de Março de 2017.
Data do Contrato: 09 (nove) de Setembro de 2016.

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato de Contrato Nº 1973/2016

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR
Contratado: Augusto Henrique Alves - Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.837.209/0001 - 00.
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais em geral, para uso nas atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal de Assistência Social, conforme Edital de Pregão Presencial Nº 034/2016.
Valor do Contrato: Até R\$ 24.642,15 (Vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quinze centavos).
Vigência do Contrato: De 09 (nove) de Setembro de 2016 a 09 (nove) de Março de 2017.
Data do Contrato: 09 (nove) de Setembro de 2016.

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato de Contrato Nº 1974/2016

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR
Contratado: Oneide Diva Godoi dos Santos, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.061.858/0001 - 45.
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais em geral, para uso nas atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal de Assistência Social, conforme Edital de Pregão Presencial Nº 034/2016.
Valor do Contrato: Até R\$ 1.501,50 (Hum mil, quinhentos e um reais e cinquenta centavos).
Vigência do Contrato: De 09 (nove) de Setembro de 2016 a 09 (nove) de Março de 2017.
Data do Contrato: 09 (nove) de Setembro de 2016.

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato de Contrato Nº 1975/2016

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR
Contratado: Inaias Junatas Maschio - Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.179.742/0001 - 26.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de torno e solda, para manutenção e consertos de máquinas e equipamentos integrantes de frota municipal, conforme Edital de Pregão Presencial Nº 035/2016.
Valor do Contrato: Até R\$ 116.500,00 (Cento e dezesseis mil e quinhentos reais).
Vigência do Contrato: De 09 (nove) de Setembro de 2016 a 09 (nove) de Setembro de 2017.
Data do Contrato: 09 (nove) de Setembro de 2016.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

Extrato Termo de Aditamento nº 09/2016 - Contrato nº 01/2014.GP. Concorrência nº 30/2013. PARTES: Município de Pato Branco e F. Zanecano Terraaplenagem - EPP. OBJETO: A contratação de empresa, sob regime de empreitada global, com fornecimento de material CBUQ - concreto betuminoso usinado a quente e outros que se fizerem necessários, para execução de serviços de pavimentação asfáltica nova, pavimentação asfáltica sobre polidríico, recapeamento asfáltico, construção de passagem de nível inferior e serviços complementares, no Município de Pato Branco - PR, com área total de 97.035,47m², em atendimento ao Contrato de Financiamento nº 0399.162 - 84/12, celebrado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Pato Branco, destinado à execução de obras/serviços no âmbito do Programa Pró-Transporte. ADITAMENTO: Da Supressão: Com base na Lei 8.666/93, em seu Artigo 65, inciso I, alínea "a" e § 1º, e de acordo com a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Engenharia Obras e Serviços Públicos, ficam suprimidos os serviços constantes no ANEXO I - ITENS SUPRIMIDOS, o qual se encontra à disposição na Divisão de Licitações do Município. Do Valor: O serviço suprimido totaliza o valor de R\$ 59.680,55, passando o valor total do contrato de R\$ 9.076.889,78 para R\$ 9.017.209,23, perfazendo um montante de 0,77153702% de supressão do valor inicial contratado. Permanecem em plena vigência todas as demais cláusulas e condições que não conflitam com o presente Termo. Pato Branco, 02 de setembro de 2016. Augustinho Zucchi - Prefeito. Fernando Zanecano - Representante Legal.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

Extrato Termo de Aditamento nº 02/2016 - Contrato nº 60/2015.GP. Tomada de Preços nº 03/2015. PARTES: Município de Pato Branco e Conite Seguradora S/A. OBJETO: A contratação de Companhia Seguradora, para segurar veículos oficiais pertencentes à Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Saúde. ADITAMENTO: Com base na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, especialmente em seu Artigo 65, Inciso I, alínea "b", fica acrescido ao objeto o seguro do veículo ONIBUS MARCOPOLO/VOLARE WS ON - Anaf/Modelo: 2012/2013 - Placa: AVZ - 1147 - Chassi: 93PB12N32DC042835 - Renavam: 0048.761358-9, com cobertura RCO - R\$ 3.311.634,00 - DMT - R\$ 300.000,00 - DCT - R\$ 200.000,00 - Dano Moral - R\$ 20.000,00 - Assistência 24h. Do Valor: O valor aditivo é de R\$ 3.420,70, que corresponde ao percentual de 15,40995% do valor contratado, passando o valor total do contrato de R\$ 24.881,67 para R\$ 28.302,37. Dot. Org.: 09.04 - Secretaria de Assistência Social - 0824/0024.2.702000 - 3390.3900, desdobramento 372 - 3794. Reserva de Saúde 7263. Permanecem em plena vigência todas as demais cláusulas e condições que não conflitam com o presente Termo. Pato Branco, 23 de agosto de 2016. Augustinho Zucchi - Prefeito. Marcelo Wais - Representante Legal.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

Comunicado: O Município de Pato Branco - PR comunica que fica SEM EFEITO o Extrato Termo de Aditamento nº 06/2016 da Ata de Registro de Preços nº 02/2016, oriundo da Concorrência nº 34/2015, publicado na edição nº 6711 do dia 01 de setembro de 2016 na página B4.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR

Contrato nº 126/2016 - Pregão Presencial nº 73/2016 - Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo Municipal de Saúde. Contratado: PONTO-COM BRINDES LTDA ME, CNPJ nº 18.036.328/0001-23. Objeto: confecção de camisas. Valor total de R\$ 5.592,00. Prazo de entrega: 10 dias. Prazo de vigência: 12 meses. Coronel Vivida, 06 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

CONVITE

AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 3º QUADRIMESTRE 2016 DO MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - ESTADO DO PARANÁ.

Avaliação do Cumprimento das metas Públicas relativas ao 2º quadrimestre de 2016, das metas da Gestão Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 3º e 4º Bimestre 2016, sugestões para a elaboração da LOA - Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2017.

O Município de Coronel Vivida, através do Prefeito Municipal, Sr. Frank Ariel Schiavini, juntamente com a Câmara Municipal de Vereadores de Coronel Vivida, através de seu Presidente, o Sr. Valdemir Baú, convidam o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, bem como a população em geral para a Audiência Pública de Avaliação do Cumprimento das metas públicas da Gestão Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 3º e 4º Bimestre 2016, avaliação das metas Públicas referente ao 2º quadrimestre de 2016, sugestões para a elaboração da LOA - Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2017, a ser realizada a partir das 17:10 horas do dia 29 de setembro de 2016, na Câmara de Vereadores, sito a Praça Angelo Mezzomo, s/n, Centro. Coronel Vivida, 09 de setembro de 2016.

FRANK ARIEL SCHIAVINI

Prefeito Municipal

VALDEMIR BAÚ

Presidente da Câmara

FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - FUNTEF CHAMADA PÚBLICA PARA PATROCÍNIO 01/2016

A FUNTEF-PR Pato Branco torna público que prorrogará até às 23h59m do dia 16 de setembro de 2016, o recebimento de PROPOSTAS DE PATROCÍNIO de pessoas jurídicas, de acordo com esta Chamada Pública.

Finalidade: Viabilizar a realização do evento "Campeonato de Lançamento Balístico", coordenado pelo Departamento de Física - DAFIS, que visa aplicar e integrar conhecimentos adquiridos pelos alunos nas disciplinas regulares dos cursos de Engenharia, Química, Técnico, Tecnológico e Matemática através do desenvolvimento de um projeto e construção de equipamentos de lançamentos e da competição de lançamento de projétil.

Os interessados em patrocinar as ações do presente instrumento poderão oferecer as cotas abaixo relacionadas:

- Cota I - R\$ 200,00 (duzentos reais);

- Cota II - R\$ 300,00 (trezentos reais);

- Cota III - R\$ 500,00 (quinhentos reais).

Informações adicionais com Neuri Lamelli ou Renato Brito (46 3220-2640 ou e-mail: renato@funtef.org.br).



ASSINE
46 3220 2066

A

